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О выполнении прогнозных показателей 

социально-экономического развития
за 1 квартал 2013 года
Заслушав информацию председателя сельисполкома Порозенко Н.М., руководителей организаций и учреждений, расположенных на территории Ровковичского сельсовета: Гончарова И.И., Левковца М.В., Огородниковой Н.В., Ананенко И.И., Соболевой Т.В., Гончаровой Ж.М. о выполнении прогнозных показателей социально-экономического развития за 1 квартал 2013 года, Ровковичский сельский исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Информацию  председателя сельисполкома Порозенко Н.М.,
руководителей организаций и учреждений, расположенных на территории Ровковичского сельсовета о выполнении прогнозных показателей социально-экономического развития за 1 квартал 2013 года принять к сведению.

 2. Признать работу коммунального сельскохозяйственного унитарного предприятия «РовковичиАгро» (далее – КСУП «РовковичиАгро») - (Левковец М.В.), отделения почтовой связи Ровковичи (Комаренко Т.Н.), комплексно-приемного пункта Ровковичи (Огородникова Н.В.), магазина агрогородка Ровковичи (Гончарова Ж.М.) по выполнению прогнозных показателей социально-экономического развития за 1 квартал 2013 года недостаточной.

3.  Руководителям сельхозпредприятий: КСУП «РовковичиАгро»
(Левковец М.В.) и открытого акционерного общества  «МотневичиАгро» (Гончаров И.И.) обеспечить выполнение технологии содержания и кормления поголовья скота согласно требований.

          3.2. Обеспечить выполнение  доведенного задания по валовому производству сельхозпродукции за 1 полугодие 2013 года в общественном секторе и в частном секторе. 
3.3. Заключить договоры с населением на сдачу излишков сельскохозяйственной продукции.

4. Рекомендавать учреждениям и организациям, расположенным на территории сельсовета:

4.1.  обеспечить выполнение прогнозно-экономических показателей за 1 полугодие 2013 года;
4.2. расширять сферу оказываемых услуг и обеспечить их  качественное выполнение.
         5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
заместителя председателя сельисполкома Михалкова Н.А. Информацию за 1 полугодие заслушать в июле 2013 года.
	Председатель исполкома
	Н.М.Порозенко

	
	

	Управляющий делами исполкома
	О.В.Ковганова
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                                                                      комитета 

                                                                      16.04.2013 № 24

Показатели  по производству продукции животноводства 

	№№ п/п
	Производство продукции
	ЧСУП «Ровковичи»
	ОАО «МотневичиАгро»

	
	
	1 квартал 2013 г.
	1 квартал 2012 г.
	%
	1 квартал 2013 г.
	1 квартал 2012 г.
	%

	
	Молоко
	498,8
	587,9
	884,8
	742,9
	701
	106

	2
	Удой на 1 корову, кг
	998
	1142
	887,3
	1255
	1217
	103,1

	3
	Валовой привес КРС
	56,1
	54,6
	1102,7
	80,2
	67
	119,7

	4
	среднесуточный привес КРС, гр
	685
	646
	1106
	709
	706
	100,4

	5
	получено приплода
	89
	221
	440.2
	215
	258
	83,3

	6
	выход телят на 100 коров
	17,8
	43,5
	440,9
	27,4
	38
	72,1

	7
	выход телят на 100 кор и телок
	15,2
	41,8
	336,4
	35,9
	-
	79,3

	8
	Свиньи
	-
	-
	
	
	-
	

	9
	среднесуточный привес свиней, гр
	-
	-
	
	
	-
	

	1
	получено приплода
	-
	6,3
	-
	
	-
	


Выполнение прогнозных показателей 

по закупу излишков сельхозпродукции

	Показатели
	1 квартал 2013 г.
	1 квартал 2012 г.
	+,-
	%

	ЧСУП «Ровковичи»

	закуп крс у населения
	
	-
	
	

	закуп молока у населения
	
	48,235
	
	

	ОАО «МотневичиАгро»

	закуп крс у населения
	
	3
	
	

	закуп молока у населения
	
	12,589
	
	

	итого по сельсовету
	
	60,824
	
	


Управляющий делами сельисполкома
 О.В.Ковганова

                                                                    Приложение 2
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Выполнение плана платных услуг открытым акционерным обществом«Чечерский комбинат бытового обслуживания» 

комплексно-приемными пунктами 
агрогородков Ровковичи и Мотневичи

	№ п/п
	Наименование бытовых услуг
	КПП Ровковичи»,%
	КПП «Мотневичи»,%

	1
	2
	3
	4

	1
	индивидуальный пошив одежды
	
	

	2
	услуги деревообработки
	
	

	3
	услуги парикмахерской
	
	

	4
	ремонт одежды
	
	

	5
	услуги фотографии
	
	

	6
	прочие услуги
	
	

	7
	ритуальные услуги
	
	


Выручка за услуги

	Виды услуг
	КПП Ровковичи
	КПП Мотневичи

	1
	2
	3

	
	план
	факт
	%
	план
	факт
	%

	ед. измерения
	
	
	1,9
	
	2,9
	

	фотоателье
	
	
	-
	
	
	

	парикмахерская
	
	
	0,08
	
	
	

	индивидуальный пошив
	
	
	5,4
	
	10,2
	

	ритуальные услуги
	
	
	1,7
	
	0,8
	

	итого выполнение плана
	21
	9,7
	9,08
	
	13,2
	


Затраты

	Виды затрат
	КПП Ровковичи, млн. руб.
	КПП Мотневичи, млн. руб.

	1
	2
	3

	заработная плата
	3,4
	3,9

	страховые взносы
	1,7
	1,4

	сырье и материалы
	11
	10

	отопление и телефонизац.
	1,9
	2,1

	прочие затраты -отопление
	2,3
	2

	ИТОГО
	20,5
	19,4


Управляющий делами сельисполкома
 О.В.Ковганова
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Выполнение прогнозных показателей государственными учреждениями образования (далее ГУО):
	Виды  показателей
	ГУО «Ровковичский УПК детский сад-средняя школа Чечерского района»
	ГУО «Мотневичская общеобразовательная школа Чечерского района»

	выполнение плана по платным услугам млн. руб
	1,2/1,26
	105%
	0,97/1,02
	105%


Выполнение прогнозных показателей учреждениями культуры

	Показатели
	Ровковичский сельский Дом культуры
	Мотневичский сельский клуб

	Выполнение плана платных услуг, млн. руб.
	план, бел.руб.
	факт

бел.руб.
	%
	план

бел.руб.
	факт

бел.руб.
	%

	
	2,2
	2,84
	129
	0,7
	0,87
	124,3


Выполнение прогнозных показателей торговыми объектами

	Наименование показателей
	магазин Ровковичи
	магазин Мотневичи

	
	1-2013
	1-2012
	%
	1-2013
	1-2012
	%

	Выполнение розничного товарооборота
	391,4
	426,0
	74,4
	777,8
	570,2
	110,4

	
	общепит
	общепит

	Выполнение розничного товарооборота
	54,0
	40,3
	106,5
	41,1
	23,0
	142,6


Управляющий делами

сельисполкома
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Выполнение прогнозных показателей медицинскими учреждениями

	Показатели
	Ровковичская сельская врачебная Амбулатория
	Мотневичский сельский фельдшерско-акушерский пункт

	
	план
	факт
	%
	план
	факт
	%

	флюорографическое обследование                                                                                                                                                       
	
	93
	
	320/80
	115
	143,75

	цитологическое обследование женщин
	
	46
	
	150/46
	49
	106,5

	дневное прибывание
	
	48
	
	-
	-
	-

	прививки детям
	
	
	100
	25
	29
	116

	осмотр ликвидаторов
	
	
	100
	4/1
	1
	100

	охват осмотра инвалидов
	
	
	60
	-
	-
	-

	смертность
	
	
	0
	-
	-
	-

	диспансеризация трудоспособного населения
	
	145
	
	320/70
	74
	105,7

	диспансеризация старше трудоспособного возраста
	
	64
	
	-
	-
	-

	проведено лекций
	
	
	
	44/10
	12
	120


Выполнение прогнозных показателей отделениями почтовой связи

(далее ОПС)

	Наименование показателей
	ОПС Ровковичи
	ОПС Мотневичи

	
	план
	факт
	%
	план
	факт
	%

	Основная деятельность
	16,95
	13,013
	76,8
	20,1
	18,578
	92,4

	услуги населению
	3,29
	2,875
	87,4
	3.32
	4,303
	129,6

	товарооборот
	25,32
	39,872
	157,5
	20,09
	22,346
	111,3

	выручка
	48,45
	38,434
	78,7
	29,04
	27,76
	95,6

	итого
	94,4
	94,2
	99,8
	72,6
	72,9
	100,4


Управляющий делами

сельисполкома
 О.В.Ковганова

